Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300193

193

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

PA Nº 991/22 Sessão - dia 25 de julho de 2022, às 15h00min. Objeto: Contratação de
empresa para fornecer equipamento de informática do tipo Tablet 10.4 Polegadas para
atender as necessidades dos professores e alunos da Secretaria Municipal de Educação de
Senhor do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 019/2022. Processo Administrativo nº 142/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
na Reforma e Ampliação da Escola Núcleo José Freire dos Santos, localizada no Povoado de
Brejo de Fora, conforme Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por meio da
Secretaria Estadual de Educação e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às
09:00 horas do dia 28/07/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 020/2022. Processo Administrativo nº 143/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
na Reforma da Escola Núcleo Vereador Antônio Alves de Souza, localizada no Povoado de
Piçarrão, conforme Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por meio da Secretaria
Estadual de Educação e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 11:00 horas
do dia 28/07/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal
de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às
13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br
e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 021/2022. Processo Administrativo nº 144/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
na Reforma da Sala Avançada Santa Catarina, localizada no Povoado de Bazuá, conforme
Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por meio da Secretaria Estadual de Ed u c a ç ã o
e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 14:00 horas do dia 28/07/2022 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia,
local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-
mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 12 de julho de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Realizará "Tomada de Preço N˚ 005/2022", no dia 01/08/2022, às 10h:00min,
para a Pavimentação em TSD, no Povoado de Brejo Novo, Zona Rural, Tabocas do Brejo
Velho - Bahia. Tabocas, 12 de julho de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Realizará "Tomada de Preço N˚ 006/2022", no dia 02/08/2022, às 09h:00min,
para a Pavimentação em TSD, no Povoado de Vazante, Zona Rural, Tabocas do Brejo Velho,
estado da Bahia.

Tabocas do Brejo Velho/BA, 12 de julho de 2022.
MILTON DA CRUZ NERES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 093-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 825/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo
(EXPEDIENTE E PAPELARIA), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais Secretarias, conforme especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA
DA SESSÃO: 27/07/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 12 de julho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

REABERTURA DE PRAZO
O Município de Teofilândia/BA, torna pública a reabertura dos prazos da

Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Para sistema de Registro de Preço nº 012/2022,
objetivando o Registro de Preço para futura AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR através
do CONVÊNIO de Cooperação Técnica e Financeira nº 0223/2022 firmado com a Secretaria
de Educação do Estado da BAHIA para atender as unidades de ensino da Educação Básica
do Município de Teofilândia - BA. Ficando assim alterado a data de abertura e disputa para
o dia 26/07/2022 as 09h. O Edital retificado poderá ser retirado no site
www.teofilandia.ba.gov.br - www.bllcompras.com ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmaill.com, Fundamentação: Art. 21, §4ºda Lei 8.666/93

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão
recebidas propostas relativas ao Pregões Eletrônicos:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Contratação de empresa para aquisição de material de construção para utilização em obra
da Creche Municipal conforme planilha em edital. Abertura: 25 de julho de 2022, às
14h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Contratação de empresa para aquisição de um caminhão toco, tração 4x2, PTB mínimo de
16ton., novo sem uso, para atender a demanda na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serviços Públicos. Abertura: 25 de julho de 2022, às 08h30min.
Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de
Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00
horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 12 de julho de 2022.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo ao contrato 151/2020. PA 105/2020. RDC 01/2020. Contratado: LL
Empreendimento LTDA, CNPJ 12.835.287/0001-59. Objeto: reforma da Unidade de Atenção
Especializada em Saúde (Hospital Municipal Dr. Jair Braga), na forma do Contrato Repasse
882043/2018 (SICONV). Prazo: 07 meses. Vigência: 10/07/22 a 10/04/23. Assinatura:
08/07/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022-SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 041/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 268/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição de medicamentos e materiais penso para atendimento das necessidades
de consumo dos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Valença-BA,
conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das
Propostas: 14h00min de 13/07/2022 até as 14h00min de 25/07/2022. Abertura das
Propostas: 25/07/2022, às 14h00min. Disputa: 25/07/2022 às 14h30min. Endereço
Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 949164. Edital:
Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 12 de julho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGA a Licitação PE nº
007/2022, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços na locação de
veículos com motorista para atender no transporte escolar (novas linhas) da rede
municipal/estadual de ensino de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora: Serravale
Serviços e Transportes de Carga EIRELI, CNPJ: 28.732.324/0001-33, valor global R$
211.232,15.

Várzea da Roça - Ba, 11 de Julho 2022.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0177/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada

pela Portaria N° 001/2022, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa de
engenharia para reforma e ampliação da Creche Duque de Caxias na localidade de
Jiribatuba-Vera Cruz/Ba. Sessão de Abertura: 29/07/2022 às 09h. Local da Sessão:
Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local
de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação das 08h30min às 14h30min,
ou site transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz/BA, 12 de julho de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

		2022-07-13T10:08:40-0300